1. Hic (S. Laurentius) veniens in Caelium montem, ubi erat quaedam vidua in viduitate triginta duos annos habens, in cuius domo multi Christiani et presbyteri et clerici, absconsi manebant, tulit vestes et thesauros Ecclesiae et coepit erogare et pedes omnium Christianorum lavare. Ad cuius pedes Cyriaca vidua cadens "Per Christum", inquit, "te coniuro, ut manus tuas ponas super caput meum, quia multas infirmitates capitis patior!" Beatus Laurentius facto signo crucis posuit manus super caput viduae et linteum, de quo exergebat pedes Sanctorum.

Transiens autem in vicum, qui dicitur Canarius, invenit multos Christianos in domo Narcissi Christiani congregatos et lavit pedes omnium et dedit eis de thesauro. Erat in eadem domo homo caecus, nomine Crescentio, qui coepit rogare beatum Diaconem, ut poneret manum suam super oculos eius. Tunc beatus Laurentius lacrimans dixit: "Dominus noster Iesus Christus, qui aperuit oculos caeci nati, ipse te illuminet!" Et facto signo crucis aperti sunt oculi eius.

2. Cum iam ergo duceretur beatus Sixtus cum duobus diaconibus, ut martyrium suum consummaret, et beatus Laurentius clamaret adveniens: "Non me derelinquas, pater sancte, quia thesauros tuos iam expendi, quos tradidisti mihi!", tentus est a militibus et traditus Parthenio tribuno. Qui nuntiavit Decio<sup>1</sup>, quod Laurentius, qui haberet thesauros reconditos, archidiaconus Sixti, in custodia teneretur. Qui gavisus fecit eum sibi praesentari et auditum tradidit Valeriano praefecto, qui et ipse dedit eum in custodiam cuidam Hippolyto; et Hippolytus recludit eum cum multis.

3. Erat autem ibi homo, Lucillus nomine, caecus, ad quem sanctus Laurentius "Crede", inquit, "in Filium Dei, Dominum nostrum Iesum Christum, et baptizare, et illuminabit te!" Respondit Lucillus: "Ego semper desideravi baptizari in nomine Domini Iesu Christi." Tunc beatus Laurentius catechizavit eum et accepta aqua baptizavit, et illuminati sunt oculi eius. Hoc factum

---

<sup>1</sup> Ados Einordnung von Laurentius in die Zeit des Kaisers Decius (249-251) ist mit Sicherheit falsch. Frühestens gehört er (vgl. die Einführung) in die Zeit des Kaisers Valerian (253-260).

## I. Die Beschreibung des Martyriums nach den Akten des Ado

1. Als Laurentius auf den Caelius-Hügel kam, wo eine Witwe schon 32 Jahre als Witwe lebte, in deren Haus viele Christen, Presbyter und Kleriker, im Versteck lebten, trug er die Gewänder und Schätze der Kirche bei sich; und er fing an, sie herauszugeben und die Füße aller Christen zu waschen. Da fiel die Witwe Cyriaca ihm zu Füßen und sagte: "Bei Christus beschwöre ich dich, daß du deine Hände auf mein Haupt legst, denn ich leide sehr unter Kopfschmerzen." Der selige Laurentius machte das Kreuzeszeichen und legte die Hände auf den Kopf der Witwe und das Leinentuch, womit er den Heiligen immer die Füße abtrocknete.